
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 319/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. κατά την 
εξέταση προσφυγής για την ακύρωση πράξεων της Διευθύνουσας Υπηρεσίας στο έργο: «Συντήρηση και 
λειτουργία εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου νήσου Θάσου Π.Ε. Καβάλας». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαΐου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1623/4-5-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
       
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 319: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/2040/5-5-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 

2. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’ /2016), όπως ισχύει σήμερα. 

3. Το ΠΔ 144/10 "Οργανισμός της Περιφέρειας Αν. Μακ. -Θράκης" (ΦΕΚ  237/Α’/27-12-2010) 
4. Την υπ’ αριθμό Δ.Δ. οικ. 1327/30-3-2016 Απόφαση «Περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Μ.Ε.Π.» στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της ΠΑΜΘ» 

5. Την από 26-11-2018 προσφυγή της «Κ. Μαΐδου & ΣΙΑ Ο.Ε.»  
6. Την κλήση με αρ. ΚΛ271/02-04-2020 πινάκιο 13 του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής που αφορά 

τον ορισμό συνεδρίασης 
 
Με βάση τα προαναφερόμενα η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Παρακαλούμε για τον ορισμό δικαστικού εκπροσώπου της ΠΑΜΘ, για την ανωτέρω προσφυγή, που θα 
συζητηθεί στην αίθουσα συνεδριάσεων του Α τμήματος Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής, την Τρίτη 12 
Μαΐου 2020, ώρα 10:00 π.μ., η οποία αφορά την εξέταση προσφυγής για την ακύρωση πράξεων της 
Διευθύνουσας Υπηρεσίας στο έργο «Συντήρηση και λειτουργία εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου 
νήσου Θάσου Π.Ε. Καβάλας». 
 

ΑΔΑ: 69ΩΠ7ΛΒ-7ΜΑ



Το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψήφησε θετικά αναφέροντας τα εξής: «Η 
ψήφος μου είναι θετική για τον ορισμό δικηγόρου. Απλά το όνομα του δικηγόρου πρέπει να μνημονεύεται 
στην εισήγηση και φυσικά στην απόφαση, αλλιώς δεν θα υπάρχει έγκυρη νομιμοποίηση της παράστασης 
της Περιφέρειας στο Δικαστήριο. Συνεπώς πρέπει να ξανασταλεί η εισήγηση με συγκεκριμένο δικηγόρο 
που θα αναλάβει την υπόθεση. Η ψήφος μου είναι θετική όποιος δικηγόρος της Περιφέρειας κι αν οριστεί». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στο δικηγόρο Γούναρη Κωνσταντίνο, Νομικό Σύμβουλο της 
Π.Α.Μ.Θ./Π.Ε Ξάνθης με έμμισθη σχέση, προκειμένου να παρασταθεί και να εκπροσωπήσει την 
Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης, ενώπιον του Α τμήματος Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής κατά 
την εξέταση προσφυγής για την ακύρωση πράξεων της Διευθύνουσας Υπηρεσίας στο έργο: «Συντήρηση 
και λειτουργία εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου νήσου Θάσου Π.Ε. Καβάλας, στη δικάσιμο της 
Τρίτης 12 Μαΐου 2020, ώρα 10:00 π.μ. και σε τυχόν αναβολές καθώς επίσης και τον γενικότερο χειρισμό 
αυτής.  
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  319/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 69ΩΠ7ΛΒ-7ΜΑ


		2020-05-12T14:37:43+0300
	Athens




